Це була головна причина його відмови взяти на службу українських добровольців, які мали намір діяти поза волею Б. Хмельницького.

Український гетьман був добре поінформований про спроби окремих його опозиціонерів діяти на шкоду інтересам держави, передбачав усі негативні наслідки цього і намагався всіляко їх відвернути. 5/15 вересня 1654 р. надіслав листа путивльському воєводі, де в черговий раз запевняв того у своїй вірності московському самодержцю і запевняв, що в Україні “много есть своевольников и убойцов, что zde злое зделав что, или кого убив, в землю его царского величества бежат, как и ныне в Гадычом и Веприку и в иных городех некоторые мятежники, учиня смятение и многое зло зделав, в землю его царского величества ходитъ начали” [22].